

הקדמה

אודה לדי על חסדו הגדול שהחייני והגיעני עד כה, להוציא לאור ספר **שאלים** **ציורן** תנינא, כי מאז שהוצא לאור **שאלים** **ציורן** קמא, עברו עלי הרבה תלאות לייע, אשר אין כאן המקום להעלותם על הכתב, אך חסדי די כי לא תמו, וזכות אבות מדורי דורות שעמד לנו הם שנתנו לי שאוכל לעמוד קום.

ומצד חולשתי ומצב בריאותי די ירחם אין באפשרותי לבוא לפני מלכי רבן לקבל מהם הערכות ובקורת על הספר הנוכחי, וכמו כן אני סומך על ההסכמות שניתנו לחלק קמא מאת רבותינו הגאונים הגריי"א הרצוג הרב הראשי לישראל, וכן מרבה של ירושלים רבנו הגרצ"פ פרנק זצ"ל, וכן קיבלתי הסכמות מפי גאון דורנו הגאון מטשעבין הגרד"ב ווינפלד זצ"ל זיע"א, וכן מאת הגאון המפורסם ר' משה פיינשטיין זצ"ל, ועוד כמה גדולים אשר הם בחיים אתנו יבלח"א, ובעיקר סמכתי עייז כי רובא דרובא מן השאלות הצעתי לפני רבנו הגרצ"פ פרנק גאב"ד דירושלים זצ"ל בעל פה, וגם מה שהעיר עייז, כי הייתי כבן בית אצלו וזכיתי להיות מאוד מקורב אליו, ולכן ניצלתי זאת להביא את השאלות לפניו כאמור, ולקבל ממנו פסק הלכה בזה, וזה גם נימוק נוסף שכן זה מהוה כהסכמה מעולה.

מעתה תפילתי בפי שיקויים בי "שבתי בבית ה' כל ימי חיי", ובדרך אגב אמרתי לפרש דברים אלו, דלכאורה קשה איך דוד המלך יכול לומר "שבתי בבית ה' כל ימי חיי", הלא מלך ישראל היה, ועליו היה מוטל להנהיג ולהדריך את העם מכל הבחינות, וגם להיות לוחם בגבורה עילאה על הפלישתים ודומיהם, ועיין במו"ק דף ט"ז ע"ב ובסנהדרין דף י"ז.

אך הסברתי הדברים זה מכבר, כי תיבות אלו "כל ימי חיי" אפשר לפרש עפ"י בי פירושים אלו. א. כל ימי חיי היינו תכלית וכלות ימי חיי, והיינו שסוף חיינו יתקיים בשבתו בבית ה', וזה אמנם עלתה לו כמ"ש במסכת שבת דף ל"א, שמיתתו של דוד המלך ע"ה באה ע"י שמלאך המות הטרידו מלימודו ועייז מת מתוך תלמודו. ב. אפ"ל כי מרגלא בפומא דאינשי לומר על דבר האהוב והחביב אצלו ביותר, אשר מרוב אהבתו אומר שזה כל החיים והחיות שלו מזה, וכך דוד המלך ע"ה אמר בזמן שאני נמצא בבית די' שיהא אהוב עלי כאילו שזה כל ימי חיי וזהו כל תכלית החיים שלו, כן בקשתנו אנו שתקויים בנו הבקשה הזאת עפ"י כל הפירושים הנ"ל.



ותשואת חן רב לבני הרב הגאון המופלג וכ"י הרב יעקב יהודה שליט"א, אשר עזר לי בעריכה ובטירחה להו"ל, ואף שיבץ כמה הערות חשובות בגוף הספר, ובעיקר מה שסידר בטוב טעם את חלק בי עם ההוספות וההערות שהוסיף שהן אבני חן מאירות עינים, יתן ה' לשלם את שכרו באריכות ימים ושנים טובות עם הרבה נחת מילדיו היקרים שיחיי לאויט"א.